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Når hospitalsbehandling bliver hjemmebehandling 

 

 

Landskonference, d. 24. og 25. marts 2025  

På Scandic  

Ved Ringen 2, 4000 Roskilde  

 

 

 



2 
 

Program d. 24. marts 2025 

9.15 – 10.00  Registrering          Udstillere & Netværk          Kaffe, te & brød 

 
 

 
 

10.00 – 10.10 

 
Velkommen v. Annesofie Lunde Jensen, Formand 

for Fagligt Selskab for Sygeplejersker der arbejder 

med Udvikling og Forskning  

 

10.10 - 11.00 Behandling i hjemmet er et stort strategisk satsningsområde i 

Danmark og internationalt 
 

 Jan Mainz, Psykiatridirektør, professor, ph.d., MPA  
 
Uanset om der er tale om hjemmebehandling, hjemmemonitorering eller 

hjemmeindlæggelse er kvaliteten og patientsikkerheden ultimativt vigtig. 
Der kan således ikke gås på kompromis med kvaliteten og 

patientsikkerheden. Patienterne og de pårørende vil ikke acceptere det. 
Det samme gælder sundhedsprofessionerne, for hvem kvalitet og 
patientsikkerhed er en vigtig del af det sundhedsfaglige kodeks. For 

ledelserne er den vigtigste ledelsesmæssige opgave at sikre god kvalitet 
og patientsikkerhed og i et offentligt sundhedsvæsen som det danske, 

hvor politikerne i sidste ende har det endelige ansvar, er det uacceptabelt 
for politikerne, såfremt kvaliteten og patientsikkerheden er 
kompromitteret. 

Det centrale spørgsmål er imidlertid: Hvordan kan vi sikre kvaliteten og 
patientsikkerhed i forbindelse med behandling i hjemmet? 

 

11.00-11.45 Når hospitalet flytter ind - etiske perspektiver i forbindelse 

med pleje og behandling i borgerens hjem 

  
 
Flere og flere pleje- og behandlingsopgaver er flyttet fra hospitalet til 
hjemmeplejen (ældreplejen), hvor de varetages af sundhedsprofessionelle 

i borgerens eget hjem.  

Lisbeth Aaskov Falch, Lektor, ph.d., MHH, 

sygeplejerske og forkvinde for Sygeplejeetisk Råd 
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Når hospitalet flytter ind, ændres hjemmet i endnu højere grad fra 

borgerens hjem til også de sundhedsprofessionelles arbejdsplads og 
domæne.  

I oplægget ses på hjemmets betydning samt peges på fire aspekter, som 
kalder på de sundhedsprofessionelles etiske opmærksomhed og refleksion 
i den sammenhæng. 

 

11.45-12.15 Pause med udstillere og forfriskninger 

12.15-13.00 Hjemmebehandling udfordrer det traditionelle 

  

Oplægget sætter fokus på, hvordan hjemmebehandling udfordrer de 
traditionelle rammer i forhold til for eksempel økonomi og 

behandlingsansvar.  

Når behandlingen flytter ud af højt specialiserede rammer på hospitalet og 

ind i hjemmet eller på kommunale sygeplejeklinikker udfordres vi også på 
kompetencer. Ligesom udbredelsen af digitale løsninger udfordrer os til at 
nytænke fag og kunnen. Bevægelsen mod mere og mere 

hjemmebehandling indebærer et væsentligt kultur-arbejde, som kræver 
mod og ændringer i både sundhedspersonalets og patienternes mindset. 

 

13.00-14.00 Frokost og besøg ved udstillere og postere 

14.00-14.45 Sammen om hjemmebehandling: Erfaringer fra patienter, 

pårørende og professionelle  

 

                           
 

Når hospitalsbehandling flytter ind i patienternes hjem og bliver en del af 
deres hverdag, sker der et skift i ansvarsfordelingen. Patienterne tager 
større ejerskab over deres egen behandling, mens sundhedsprofessionelle 

får en ny rolle: at klæde patienterne godt på til denne forandring. Det 
kræver både indsigt og forberedelse fra begge parter. 

Tryghed er en vigtig forudsætning for overgangen til hjemmebehandling, 
og bliver derfor en central opgave for sundhedsprofessionelle at etablere. 
Når patienterne føler sig trygge ved opgaven, kan de integrere 

behandlingen i deres daglige rutiner. Dette giver dem frihed og fleksibilitet 

Anne Abela, klinisk sygeplejespecialist, MPH, Videncenter 

for Specialiseret Hjemmebehandling, Rigshospitalet 

 

 

Mette Brehm 

Johansen,  

VIVE, 

senioranalytiker, 

ph.d. 

Vibeke Kristine 

Scheller, VIVE, 

senioranalytiker, 

ph.d. 
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til at tilpasse behandlingen til deres egen hverdag, livsstil og rutiner i 

stedet for at skulle tilpasse sig hospitalets tidsplan. 
I oplægget sætter vi fokus på, hvordan hjemmebehandling kan blive en 

naturlig del af patienters hverdag. Vi ser på både de muligheder, der 
åbner sig, og de udfordringer, som patienter og sundhedsprofessionelle 
står overfor, når hospitalet flytter ”hjem”. 

 

14.45-15.15 Pause og udstillere 

15.15-16.00 
 

 

 

Morten har i en årrække forsket i mødet imellem patienter og 

sundhedsvæsnet. I oplægget vil jeg fokusere på de tankesæt der ligger 
bag skift i patientopfattelser, samskabelse og sundhedsteknologi i 
sundhedsvæsnet – herunder kronisk hjemmearbejde for patienter og 

pårørende ved bl.a. hjemmebehandling. 

 

16.00-16.30 Poster reception 

19.00  

Middag 
 

                   

 

Morten Sodemann, Speciallæge i infektionsmedicin, 

Klinisk Professor i global sundhed og indvandrermedicin 
på Syddansk Universitet og Overlæge på Syddansk 

Universitetshospital, samt Forskningsenheden for 
infektionsmedicin, Odense  
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Program den 25. marts 2025 
 

9.00 – 9.10  Registrering  Udstillere og Netværk     Kaffe, te og brød                
nyankomne                

 
 

 

 

9.10 – 9.15 

 

Velkommen v. Annesofie Lunde Jensen, Formand 

for Fagligt Selskab for Sygeplejersker der arbejder 

med Udvikling og Forskning. 

 

9.15 – 10.00   
 

 

Tidligere har Anne lavet ph.d. studie om tværsektorielt samarbejde 
og har skrevet flere bogkapitler inden for temaet tværsektorielt 

samarbejde og hjemmesygepleje, samt for nyligt et kapitel om 
etiske perspektiver på hjemmet som hospital. 

Arbejder på et projekt om hjemmesygepleje til borgere med 

psykiske lidelser.  
 

 

  

Oplæg og paneldebat 
 

10.00 - 10.20 

 

Trine Holgersen, direktør, Det Nære Sundhedsvæsen 

Direktør for Det Nære Sundhedsvæsen Trine Holgersen er uddannet 
sygeplejerske og har været direktør for Det Nære Sundhedsvæsen siden 
feb.2019.  

Tidligere har Trine været vicedirektør ved NSR sygehus (Næstved, 
Slagelse, Ringsted) og direktør for Aleris Hamlet Hospital.  

10.20 – 10.40 
Repræsentant fra en kommune, oplægsholder afventer 

Anne Bendix Andersen, RN, MHSn, Ph.d., Ekstern lektor, 

Institut for Folkesundhed, Sundhed og sygepleje. Lektor og 

forsker, VIA University College, Sygeplejerskeuddannelsen, 

Viborg Forskningscenter for sundhed og samfund. Program 

for organisation, teknologi og ledelse. 
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10.40 – 11.00 Pause og udstillere 

11.00 – 11.20 Hvordan kan Brobyggersygeplejersker bidrage til styrkelse af 

hjemmebehandling? 

 

 
I Region Sjælland har det regionale netværket for 
Brobyggersygeplejersker gennem de seneste fem år arbejdet med at 

styrke det tværsektorielle samarbejde omkring den ældre patients’ 
komplekse overgangsforløb. I dette oplæg vil jeg dykke ned i hvorvidt 
Brobyggersygeplejerskerne kan spille en rolle i hjemmebehandling til den 

ældre patient. 

 

11.20 – 11.40 
Strategi for ”sundhedsydelser tæt på den enkelte” kræver 

også tværsektorielt samarbejde 

 

En strategi for ”Sundhedsydelser tæt på den enkelte” giver rigtig god 

mening, synes vi på Sjællands Universitetshospital. Men vi er også meget 

bevidste om, at det har stor betydning at vores samarbejdspartner ikke 

oplever, at vi flytter opgaver til dem uden at have en dialog og accept fra 

dem. Derfor er det rigtig vigtigt, at vi samarbejder med både kommuner 

og praktiserende læger om, hvordan vi kan imødekomme, at patienterne 

får deres behandling i eget hjem. Men også hvordan vi understøtter vores 

samarbejdspartnere med fx kompetenceudvikling og hurtig kontakt med 

hospitalet. 

Vi ønsker at understøtte, at vi kommer til patienterne enten fysisk eller 

virtuelt, så patienterne ikke skal bruge lang transporttid og møde op på 

hospitalet i større omfang end det er nødvendigt. Hvis det er det 

patienterne ønsker.  

 

 

11.45 - 12.30  

 

Paneldebat 

 

Connie Berthelsen, Professor på Institut for 

Regional Sundhedsforskning og Forskningsleder for 

Sygeplejen på Sjællands Universitetshospital 

 

Trine Nordstrøm Alstrup, vicedirektør, SUH 

Roskilde/Køge 
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12.30 – 13.30 Frokost og besøg ved udstillere og postere 

13.30 – 14.15 Posterpræsentation 

 

14.15 – 14.30 

 

Pause med forfriskninger og besøg ved udstillere  
 
 

14.30 – 15.00  Hjemmebehandling og digitale løsninger i kræftbehandlingen 

i Danmark 

 

 

 

Kræftens Bekæmpelse har i samarbejde med ’Nationalt tværfagligt 

hæmatologisk forskningsnetværk i Danmark’ foretaget en kortlægning af 

hvilke hjemmebehandlinger og digitale løsninger, der tilbydes til patienter 

med kræft på de hæmatologiske og onkologiske afdelinger i Danmark.    

 

Resultaterne viser blandt andet variation i hvilke hjemmebehandlinger og 

digitale løsninger, der tilbydes på tværs af afdelinger og variation i 

kriterier og praksis for at give hjemmebehandlingerne.  

 

I oplægget sættes fokus på denne variation, og hvordan resultaterne kan 

anvendes i det videre arbejde med hjemmebehandling.   

 

 

 

 

 

15.00-15.30 Kunstig intelligens i sundhed – fra virtuelle algoritmer til 

fysiske robotter  

 

  

 

Hanne Bødtcher chefkonsulent, Center for 

Kræftforskning, Kræftens Bekæmpelse 

Christian Mercado, Enhedschef, Brugercentreret 

Innovation, Syddansk Sundhedsinnovation 
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Kunstig intelligens (AI) har på få år udviklet sig fra at være et koncept 

kendt fra computerspil og science fiction til at blive en integreret del af et 

stigende antal aspekter af vores dagligdag, herunder inden for 

sundhedsvæsenet.  

Enhedschef for Brugercentret Innovation I Syddansk Sundhedsinnovation, 

Christian Mercado, vil i dette oplæg introducerer AI som et bredt koncept 

og giver en overordnet gennemgang af forskellige AI-teknologier såsom 

maskinlæring, naturlig sprogbehandling og billedgenkendelse. Med 

udgangspunkt i aktuelle eksempler fra sundhedsområdet udforskes, 

hvordan AI allerede i dag anvendes til at understøtte beslutninger og 

frigøre arbejdskraft.  

Oplægget vil desuden belyse de fremtidige potentialer for AI, hvor 

teknologien bevæger sig fra det virtuelle rum til det fysiske. Herunder 

anvendelsen af robotteknologi i patientpleje, hvor AI kan revolutionere 

samspillet mellem mennesker og maskiner. En udvikling der er forbundet 

med en række komplekse etiske og praktiske udfordringer, som også vil 

blive diskuteret.  

Afslutningsvis sættes AI i kontekst af sundhedsvæsenets fremtidige 

udfordringer, herunder hvordan AI kan spille en central rolle i den 

igangværende omstilling mod mere hjemme- og egenmonitorering. Med 

en aldrende befolkning og øget pres på ressourcerne kan AI være med til 

at understøtte patienternes egenmestring, forbedre patientsikkerheden og 

frigøre værdifuld arbejdskraft.  

15.30 – 16.00 Afrunding, posterpris og depechen Landskonferencen 2026 

gives videre. 
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Udstillere og sponsorer ved Landskonferencen 

2025 
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Bestyrelsesmedlem 
Medlemsansvarlig / Legater 
Tina Riekehr Bjerre, 
Klinisk sygeplejespedialist, Hæmodialysen 
Medicinsk Afdeling, SUH Roskilde/Køge 
Mail: trb@regionsjaelland.dk 

Kasserer 
Gitte Susanne Rasmussen 
Klinisk Specialist, Cand.Cur., ph.d i sundhedsvidenskab 
Afdelngen for Hud- og kønssygdomme, Aarhus Universitetshospital 
Mail: gittramu@rm.dk 

Formand 
Annesofie Lunde Jensen 
Klinisk sygeplejespecialist, lektor, Master i sundhedsantropologi 
Steno Diabetes Center Aarhus, Aarhus Universitetshospital 
Mail: annesjen@rm.dk 

Næstformand 
Julie Duval Jensen 
Adjunkt, Ph.d., cand.cur. 
Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet 
Mail: Julieduval@ph.au.dk  
 

Bestyrelsesmedlem 
WEB redaktør 
Helene Heldgaard 
Anæstesisygeplejerske, Klinisk Sygeplejespecialist, Master i Humanistisk 
sundhedsvidenskab og praksisudvikling (MHH) 
Operationsområde Sydk, OUH-Svendborg 
Mail: helene3377@gmail.com 
 

Bestyrelsesmedlem 
Pernille Langkilde 
Klinisk sygeplejespecialist 
Master og Science in Health Care Science in Nursing, Gothenburg University 
Medicinsk Sygdomme, Kolding Sygehus, Sygehus Lillebælt 
Mail: Pernillekoelholtlangkilde@rsyd.dk 

Suppleant 
Tina Nielsen 
Sygeplejerske, Master i Humanistisk Sundhedsvidenskab og Praksisudvikling (MHH) 
Hæmodialysen, SUH Roskilde/Køge 
Mail: tn@jakolex.dk 

Suppleant 
Tine Lumbye 
Klinisk sygeplejespecialist 
Cand.Cur. 
Kirurgisk Sengeafsnit 
Sjællands Universitetshospital, Køge 
Mail: tinelt@regionsjaelland.dk 

Suppleant 
Julie Mondahl 
Klinisk Sygeplejespecialist, Cand.Cur. Ph.D 
Øre-, Næse-, Halskirurgisk afdeling 
Sjællands Universitetshospital, Køge 
Mail: 

mailto:Julieduval@ph.au.dk
mailto:helene3377@gmail.com
mailto:tn@jakolex.dk

